
Sponseret 

Annes Håndværkernat finder 70.000 
overnatninger om året 
Mange virksomheder er holdt op med selv at ringe landet rundt for at finde hoteller, kroer, bed & 
breakfast til medarbejdere på job i Danmark - de lader i stedet Annes HåndværkerNAT om at 
klare den ofte ret tidskrævende opgave med at indgå aftaler med overnatningsstederne. 

Medarbejderne hos Annes Håndværkernat, som betjener døgnvagten, har altid et smil på læben. 

Sponseret af: Annes Håndværkernat   17. mar. 2025 - kl. 07:16 

 

Annes Håndværkernat er et unikt koncept, som hjælper virksomheder i byggebranchen med 
overnatning til medarbejdere på job. 

Den lille virksomhed i Horsens med fem ansatte har eksisteret i snart syv år og kender byggebranchens 
behov for overnatningssteder til den rigtige pris, fleksibilitet og service. 

Det har i årenes løb vist sig, at rigtig mange af virksomheder gerne ville slippe for besværet med selv at 
finde overnatning til medarbejderne. Forrige år fandt Annes Håndværkernat ikke mindre end 70.000 
overnatninger til sine kunder. 

– Virksomhederne bruger os, fordi de sparer en masse tid, når de ikke selv skal booke overnatning, og 
det koster i princippet ikke vores kunder noget, for det er forhandlet ind i overnatningsstedernes pris, 
forklarer Anne Porse, Annes Håndværkernat. 
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Annes Håndværkernat vakte lidt opsigt på den seneste håndværker- og entreprenørmesse. 

Digitalt værktøj 

Annes Håndværkernat giver kunder overblik over bookninger med et digitalt værktøj. Kunderne har 
mulighed for at afbestille eller forkorte bookingen med 24 timers varsel. Det er en stor fordel ved 
materialemangel, vejrlig, sygdom og lignende, og der er mulighed for at indgå aftaler om boliger for 
både kortere og længere varighed. 

– Vi har flere hundrede aftaler med overnatningssteder og får dagligt henvendelser fra steder, der gerne 
vil tilmeldes vores system. Det betyder, at vi har gode muligheder for at finde et egnet sted i en rimelig 
afstand fra medarbejderens arbejdssted, forklarer Anne Porse. 

Kunderne kan selv vælge hvordan deres ugentlige faktura skal være. De kan få den samlet for alle 
projekter, fordelt på projekt eller via EAN. Annes Håndværkernat har telefonisk døgnvagt året rundt, 
hvis medarbejderne oplever problemer med en nøgleboks, eller hvis der pludselig opstår behov for 
overnatning i weekenden. 

– Vi har lavet en lille bog med sjove oplevelser i forbindelse med opkald. Vi har blandt oplevet at 
rådgive om håndkøbsmedicin til dårlig mave, lytte til kærestesorger, beklagelser over chefen og alt 
andet derimellem, siger Anne Porse med et smil. 

– Vi forsøger at løse de ting vi kan og vi gør det med godt humør. Som for eksempel dengang der var en, 
der troede Annes Håndværkernat var noget andet. Meget vil vi hjælpe med, men der går grænsen, 
griner Anne. 



Kunderne Hos Annes HåndværkerNAT er håndværkere, og Anne klæder sig gerne ud og optræder som kunde i små film på 
sociale medier. 

De sjove oplevelser har affødt, at Annes Håndværkernat har lavet små film, hvor Anne er klædt ud med 
forskelligt udstyr – der bliver ikke nævnt navne eller steder i filmene, så ingen kunder behøver at frygte 
for noget. 

Sparer en medarbejder 

Vikar Invest Aps er én af de mange virksomheder, der er stoppet med selv at finde overnatning til 
medarbejderne. Virksomheden formidler udenlandske håndværkere til danske byggepladser. 

– Vi har i snit 40-50 udenlandske medarbejdere rundt i landet. Tidligere skulle jeg selv finde indlogering 
til dem, og det var krævende at ringe rundt til 15 forskellige bed & breakfast og indgå aftaler. De sidste 
år har vi sparet en hel medarbejder på kontoret ved, at Annes klarer overnatningerne for os, fortæller 
salgschef og partner Niels Brink, Vikar Invest Aps. 

– Annes har et rigtig godt brugervenligt system til håndtering af overnatningerne, som i sig selv er værd 
at betale for. Vores dagligdag er blevet meget lettere, fordi vi ikke længere selv skal huske at afmelde, 
når for eksempel en medarbejder tager hjem på ferie. Tidligere kunne vi sagtens glemme at få afmeldt 
og komme til at betale for tre-fem nætter for meget, fortæller han. 

Ingen turistpriser 

Vikar Invest har et budget for, hvor meget en overnatning må koste, og det er tit nødvendigt at forhandle 
pris og betingelserne på plads med overnatningsstedet 

– Vi kan ikke betale de samme priser som turisterne, så det kan tage tid at finde stederne, men Annes 
finder altid en løsning og opsøger helT nye steder og lægger dem ind i sin database. Stederne er ikke 
dyrere, end hvad vi selv ville have fundet, siger Niels Brink. 



Salgschef og partner Niels Brink, Vikar Invest Aps. 

For travlt til selv at booke 

Persolit Stilladsfirma A/S er en anden kunde hos Annes Håndværkernat. Firmaet leverer stilladser til 
byggeri, og virksomhedens montører gør brug af Annes Håndværkernat, når montører har brug for 
overnatninger på Sjælland og af og til på Fyn og i Jylland. 

Projektassistent Gitte Hamann-Bruun, Persolit Stilladsfirma A/S. 



– Tidligere skulle jeg i højsæsonen bruge to dagen om ugen på at finde værelser, men vi har fået mere 
og mere travlt, så jeg har ikke længere tid til at tage mig af det. Nu finder Annes alle overnatninger for 
os, og det fungerer rigtig godt, så nu har jeg tid til at nå mit arbejde, fortæller projektassistent Gitte 
Hamann-Bruun. 

– Jeg bruger endnu ikke deres hjemmeside til at booke endnu, jeg sender bare en mail, hvor mange 
værelser vi skal bruge. Annes Håndværkernat kender de priser, vi ligger indenfor, og så gør de brug af 
deres aftaler rundt omkring. Det koster mindre, end hvis jeg selv skulle booke direkte, og det fungerer 
rigtig godt, siger projektassistenten hos Persolit Stilladsfirma A/S. 

Flere oplysninger og kontakt til Annes Håndværkernat 

Denne artikel er produceret af Dagens Byggeri i samarbejde med en annoncør. Dagens Byggeris 
uafhængige redaktion har ikke deltaget i udarbejdelsen af indholdet. 
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